
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.290 

(Protokols Nr.24, 1.§)  
 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu  
Valkas novada administratīvajā teritorijā 

_____________________________________________________________ 
 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 
siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīstīšana) 
neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Minētā likuma 21.panta pirmās daļas 14.punkta 
“e” apakšpunkts noteic, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt 
tikai dome var noteikt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu. Savukārt Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 39.panta pirmā daļa cita starpā noteic, ka pašvaldība ar lēmumu noteic maksu par nešķirotu 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju).  

Valkas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2014.gada 27.martā apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr.13 “Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”, kas cita starpā noteic, ka Pašvaldība nosaka 
maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā (9.3.punkts).  

2022.gada 15.novembrī Pašvaldība no SIA „ZAAO”, reģistrācijas numurs: 44103015509, juridiskā 
adrese: Rīgas iela 32, Valmiera, LV-4201, ir saņēmusi vēstuli Nr.1.25/400 „Par atkritumu 
apsaimniekošanas maksas izmaiņām” (reģ.Nr.3.1.1./22/2312), kurā norāda, ka starp Pašvaldību un SIA 
“ZAAO”, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmo daļu un Publisko iepirkumu 
likuma 4.panta trešo dalu, ir noslēgts līgums par atkritumu apsaimniekošanu (turpmāk – Līgums). Atbilstoši 
Līguma noteikumiem Pašvaldība ir piešķīrusi SIA “ZAAO” tiesības sniegt sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus atkritumu radītājiem Pašvaldības teritorijā, savukārt SIA “ZAAO” 
apņēmusies nodrošināt atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu, ievērojot atkritumu 
apsaimniekošanas un vides aizsardzības jomu regulējošo normatīvo aktu prasības un saskaņā ar 
apstiprinātajiem plānošanas dokumentiem.  

Savā vēstulē SIA “ZAAO” norāda, ka Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmajā daļā 
noteikts, ka nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) 
maksu atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa 
par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 
noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu 
apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras 
objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs; 2) 
sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu 
atkritumu poligonos.  

Tāpat norāda, ka 2022.gada 25.novembrī stāsies spēkā grozījums Darba likumā, kas paredz, ka 
minimālā darba alga normālā darba laika ietvaros no 2023.gada 1.janvāra nevar būt mazāka par 620 euro, 
šobrīd tās apmērs ir 500 euro. Līdz ar to vērš uzmanību, ka Līgumā ir noteikti gadījumi, kad Pašvaldība 
pēc SIA “ZAAO” pieprasījuma vai savas iniciatīvas pārskata atkritumu apsaimniekošanas maksu, tajā 
skaitā gadījumā, ja, salīdzinot ar Līguma noslēgšanas brīdi, procentuāli mainās valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas apmērs un minimālās stundas tarifa likme. 

Ievērojot minētos apstākļus, SIA “ZAAO” norāda, ka ir apzinājusi pastāvošo situāciju un secinājusi, ka, 
lai nodrošinātu SIA “ZAAO” saimnieciskajā darbībā normatīvo aktu prasības attiecībā uz paredzēto 
minimālo darba algas apmēru, kā arī spētu saglabāt konkurētspējīgu atalgojumu tiem darbiniekiem, kuriem 
nav noteikta minimālā darba alga, ir nepieciešams veikt izmaiņas Pašvaldības apstiprinātajā nešķiroto 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā, palielinot to par 0,94 euro par vienu kubikmetru sadzīves 
atkritumu (neieskaitot pievienotās vērtības nodokli normatīvajos aktos noteiktajā apmērā), kas veidojas no 
šādiem komponentiem: 



1) 0,79 euro par vienu kubikmetru atkritumu: lai, sākot ar 2023.gada 1.janvāri, nodrošinātu minimālo 
mēneša darba algas apmēru tiem SIA “ZAAO” darbiniekiem, kuriem ir noteikta minimālā darba alga; 

2) 0,15 euro par vienu kubikmetru atkritumu: lai, sākot ar 2023.gada 1.janvāri, nodrošinātu mēneša 
darba algas izmaiņas tiem SIA “ZAAO” darbiniekiem, kuriem nav noteikta minimālā darba alga, bet, 
kuriem, ņemot vērā izmaiņas minimālā mēneša darba algā, procentuāli būtu jāmaina atalgojums, 
tādējādi sekmējot SIA “ZAAO” mērķi nodrošināt darba tirgū konkurētspējīgu atalgojumu un motivētu 
attiecīgo nozaru speciālistus izvēlēties turpināt/uzsākt darba tiesiskās attiecības ar SIA “ZAAO”. 

Papildu iepriekš minētajam, SIA “ZAAO” informē, ka atkritumu apsaimniekošanas maksas 
paaugstinājums ir saistāms arī ar faktu, ka vairāki SIA “ZAAO” piesaistītie apakšuzņēmēji un sadarbības 
partneri/pakalpojuma sniedzēji ir lūguši pārskatīt ar līgumu, kas noslēgts starp SIA “ZAAO” un attiecīgo 
pakalpojuma sniedzēju, noteiktās pakalpojuma cenas, ņemot vērā gan paredzētās izmaiņas minimālās 
darba algas apmērā, gan saistībā ar kopējo inflācijas pieaugumu dažādās tautsaimniecības nozarēs, līdz 
ar to ir izmaiņas arī pakalpojumu nodrošināšanas citās izmaksās. Bez tam, norāda, ka, nepalielinot maksas 
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas apmēru, turpmāka atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma 
sniegšana var novest pie zaudējumu rašanās SIA “ZAAO” kopumā, kas nav atbalstāma ne no publiskas 
personas kapitālsabiedrības pārvaldības viedokļa, ne likumā noteiktā atkritumu radītāja pienākuma segt 
visas izmaksas, kas saistītas ar tā radīto atkritumu apsaimniekošanu, viedokļa.  

Ievērojot iepriekš minēto, SIA “ZAAO” lūdz Pašvaldības domi ar lēmumu noteikt, ka Valkas novadā 
maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos 
aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu 
apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras 
objektu uzturēšanu ir 12,58 euro apmērā par vienu kubikmetru (bez pievienotās vērtības nodokļa). 

Vienlaikus SIA “ZAAO” norāda Pašvaldībai, ka atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 41.panta 
pirmās daļas 9.punktam tarifā par atkritumu apglabāšanu poligonos citastarp iekļauj arī dabas resursu 
nodokli normatīvajos aktos noteiktajā apmērā par atkritumu apglabāšanu. 

Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 3.pielikumu “Nodokļa likmes par atkritumu apglabāšanu” 
no 2023.gada 1.janvāra likme par sadzīves atkritumu un ražošanas atkritumu, kas nav uzskatāmi par 
bīstamiem atkritumiem, apglabāšanu poligonā būs 95,00 euro par tonnu. Mainoties dabas resursu nodokļa 
likmei, tā, ievērojot Atkritumu apsaimniekošanas likuma 41.panta pirmās daļas 9.punktu, ietekmēs arī tarifu 
par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo2 daļu, ja līguma darbības laikā 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu 
poligonā, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā ar tarifa 
spēkā stāšanās dienu. Ievērojot iepriekš minēto, izmaiņas dabas resursu nodokļa likmē par atkritumu 
apglabāšanu ietekmēs arī maksu par atkritumu apsaimniekošanu. 

Ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2020.gada 17.decembra lēmumu Nr.177 
(prot. Nr.55, 8.p.) “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ZAAO” sadzīves atkritumu apglabāšanas 
pakalpojuma tarifa piemērošanas kārtību” ir nolemts apstiprināt SIA “ZAAO” sadzīves atkritumu 
apglabāšanas pakalpojumu tarifu, tajā skaitā nosakot, ka, ņemot vērā dabas resursa nodokļa likmi saskaņā 
ar Dabas resursu nodokļa likumu, laikposmā no 2023.gada 1.janvāra līdz jauna tarifa spēkā stāšanās dienai 
SIA “ZAAO” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifs ir 89,08 EUR par tonnu bez pievienotās 
vērtības nodokļa. 

SIA “ZAAO” iesniegtais maksas par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķina projekts, 
palielinot pakalpojuma maksas daļu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 
šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas 
samazina apglabājamo atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un 
šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu, ievērojot šīs izmaksu komponentes īpatsvaru līdzšinējā 
maksas apmērā, paredz, ka maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu būs 24,16 EUR (divdesmit 
četri euro un sešpadsmit centi) par m3, ko veidos: 

1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām 
normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina 
apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un 
šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu 
apsaimniekotājs, kā arī izmaksas to sabiedrības izglītības pasākumu finansēšanai, kuri vērsti uz atkritumu 
radītāju izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā – 12,58 euro apmērā par 1m3, ko apstiprina 
Pašvaldība; 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu cieto sadzīves atkritumu poligonā “Daibe” – 11,58 euro apmērā par 1m3, kas aprēķināts, tarifa 
apmēru attiecinot uz vienu kubikmetru, piemērojot koeficientu 0,130. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, tajā skaitā 2022.gada 15.novembra SIA “ZAAO” vēstulē norādītajiem 
apstākļiem un atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu, ievērojot starp Pašvaldību un SIA “ZAAO” 
2018.gada 6.septembrī noslēgto līgumu (Nr.5.1/5), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 
15.decembra lēmumu (protokols Nr.15, 1.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta “e” apakšpunktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 



pirmo daļu, Valkas novada pašvaldības 2014.gada 27.marta saistošos noteikumus Nr.13 “Atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi”, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, 
J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt SIA „ZAAO” iesniegto nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu 

un noteikt, ka Valkas novadā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 
šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas 
un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 
pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu, sākot ar 2023.gada 1.janvāri ir 
12,58 EUR (divpadsmit euro, piecdesmit astoņi centi) apmērā par 1 m3. 

2. Noteikt, ka kopējā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novada administratīvajā 
teritorijā, sākot ar 2023.gada 1.janvāri, ir 24,16 EUR (divdesmit četri euro, sešpadsmit centi) par 
1 m3 atkritumu (bez pievienotās vērtības nodokļa), ko veido: 
2.1. Pašvaldības apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 

šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu 
reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās 
atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši 
līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs, kā arī izmaksas to sabiedrības 
izglītības pasākumu finansēšanai, kuri vērsti uz atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu 
apsaimniekošanas jomā – 12,58 EUR (divpadsmit euro, piecdesmit astoņi centi) apmērā par 1 m3; 

2.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu cieto sadzīves atkritumu poligonā “Daibe” – 11,58 EUR (vienpadsmit euro, 
piecdesmit astoņi centi) apmērā par 1 m3, kura apmērs ir saistīts ar noteikto dabas resursu 
nodokļa likmi un tiek mainīts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 16.maijā pieņemto lēmumu 
Nr.126 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Valkas novada 
administratīvajā teritorijā” (protokols Nr.8, 7.§).  

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs.  
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 

 
 
 

 
  



 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.291 

(Protokols Nr.24, 2.§)  
 

Par N.Ozola ievēlēšanu komisijās 
_________________________________________________________________ 

 
Ar 2022.gada 24.novembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.283 “Par Valkas novada 

pašvaldības izpilddirektora A.Zābera atbrīvošanu no amata” (protokols Nr.22, 13.§) nolemts atbrīvot Aināru 
Zāberu no Valkas novada pašvaldības izpilddirektora amata ar 2022.gada 30.novembri (pēdējā darba diena). 
Vienlaikus ar 2022.gada 24.novembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.287 “Par A.Zābera 
iesnieguma izskatīšanu” (protokols Nr.22, 18.§) nolemts atbrīvot A.Zāberu no Vidi degradējošas, sagruvušas 
vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas komisijas priekšsēdētāja amata; atbrīvot A.Zāberu no 
Komisijas koku ciršanai ārpus meža komisijas locekļa amata; atbrīvot A.Zāberu no Reklāmas izvietošanas 
komisijas locekļa amata; atbrīvot A.Zāberu no Civilās aizsardzības komisijas locekļa amata.  

Ar 2022.gada 2.decembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.289 “Par Valkas novada 
pašvaldības izpilddirektora iecelšanu” (protokols Nr.23, 1.§) nolemts par Valkas novada pašvaldības 
izpilddirektoru iecelt Nauri Ozolu.  

Ņemot vērā to, ka ir nepieciešams pārņemt izpilddirektora funkcijas un nodrošināt pilnvērtīgu minēto 
komisiju darbu, ir nepieciešams ievēlēt Nauri Ozolu minēto komisiju sastāvā.  

Ievērojot minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumu (protokols 
Nr.15, 3.§) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, 
G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoru Nauri Ozolu sekojošās komisijās:  
1.1. Valkas novada pašvaldības Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas 

būves klasificēšanas komisijā – par komisijas priekšsēdētāju; 
1.2. Valkas novada pašvaldības Komisijā koku ciršanai ārpus meža – par komisijas locekli; 
1.3. Valkas novada pašvaldības Civilās aizsardzības komisijā – par komisijas locekli; 
1.4. Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijā – par komisijas locekli.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 
 

 

  



 
 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.292 
(Protokols Nr.24, 3.§)  

 
Par J.Vindēla ievēlēšanu Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību  

apdraudošas būves klasificēšanas komisijā 
_________________________________________________________________ 

 
Pārskatot Valkas novada pašvaldības Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas 

būves klasificēšanas komisijas sastāvu, konstatēts, ka komisijā darbojas sekojoši Valkas novada 
pašvaldības darbinieki: Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks-Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas vadītājs G.Stālmeisters, būvinženieris M.Zālītis, Nekustamā īpašuma nodokļa 
administratore D.Zalužinska un jurists A.Golubovs, kurš šobrīd atrodas ilgstošā prombūtnē. Tāpat plānots 
šīs komisijas sastāvā ievēlēt pašvaldības izpilddirektoru N.Ozolu.  

Ņemot vērā to, ka nākošgad plānojas intensīvāks šīs komisijas darbs, kas saistīts ar vidi degradējošu 
ēku un ēku ar jaunbūves statusu apsekošanu, ir nepieciešams komisijas sastāvā ievēlēt speciālistu, kas 
aizvietos komisijas locekli A.Golubovu prombūtnē un kas vienlaikus būs kompetents komisijai piekritīgajos 
jautājumos. Līdz ar to ir priekšlikums ievēlēt Nekustamo īpašumu speciālistu J.Vindēlu komisijas sastāvā.  

Ievērojot minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumu (protokols 
Nr.15, 4.§) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, 
G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Ievēlēt uz Valkas novada pašvaldības jurista Aleksandra Golubova prombūtnes laiku, tas ir, uz laiku 
līdz 2023.gada 30.martam (ieskaitot), Valkas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu speciālistu 
Jāni Vindēlu par Valkas novada pašvaldības Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 
apdraudošas būves klasificēšanas komisijas locekli.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 
 

 

 

  



 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.293 

(Protokols Nr.24, 4.§)  
 

Par L.Ķīberes atbrīvošanu no Administratīvās komisijas locekļa amata 
_________________________________________________________________ 

 
2022.gada 13.decembrī Valkas novada pašvaldībā no Administratīvās komisijas locekles Līgas Ķīberes 

saņemts iesniegums (reģ.Nr.3.1.1./22/2509), kurā persona lūdz atbrīvot viņu no Administratīvās komisijas 
locekļa amata.  

Administratīvās komisijas darbību noteic 2010.gada 24.martā Valkas novada domes pieņemtais 
nolikums Nr.5 (protokols Nr.4, 7.§) “Valkas novada domes Administratīvās komisijas nolikums”. Saskaņā ar 
nolikuma 3.1.punktu Administratīvās komisijas sastāvā ir 7 locekļi, tostarp komisijas priekšsēdētājs, 
komisijas priekšsēdētāja vietnieks un pieci komisijas locekļi. Atbilstoši nolikuma 3.2.punktam, 
Administratīvās komisijas locekļus ievēl Valkas novada pašvaldības dome. 

Šobrīd Administratīvās komisijas sastāvā darbojas komisijas priekšsēdētāja Ieva Bērziņa, komisijas 
priekšsēdētājas vietniece Romina Meļņika un komisijas locekļi – Līga Ķībere, Līga Metuzāle, Andris Dainis, 
Kristīne Klaipa un Ritvars Ozoliņš. Līdz ar to, atbilstoši komisijas nolikumā noteiktajam, vienlaikus būtu 
lemjams jautājums par jauna locekļa ievēlēšanu Administratīvās komisijas sastāvā.  

Apzinot potenciālos Administratīvās komisijas locekļa amata kandidātus, konstatēts, ka lietderīgi būtu 
komisijas sastāvā ievēlēt sociālo darbinieci darbam ar ģimenēm ar bērniem Lindu Ščerbani.  

Ņemot vērā norādīto, kā arī Finanšu komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumu (protokols 
Nr.15, 5.§) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, 
G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

 

1. Atbrīvot no Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amata Līgu Ķīberi. 
2. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības sociālo darbinieci darbam ar ģimenēm ar bērniem Lindu 

Ščerbani par Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekli.  
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 
 

  



 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2022.gada 29.decembrī                              Nr.294 
(Protokols Nr.24, 5.§) 

 
Par iepirkumu komisijas izveidošanu uz noteiktu laiku 

__________________________________________________ 
 

2023.gada 1.janvārī spēkā stāsies vairāki grozījumi Publisko iepirkumu likumā, tostarp tiek grozītas 
tiesību normas, kas attiecas uz iepirkumu komisijas darbību.  

Šobrīd spēkā esošā likuma 24.panta otrā daļa noteic, ka iepirkuma komisiju izveido katram iepirkumam 
atsevišķi vai uz noteiktu laikposmu, vai kā pastāvīgi funkcionējošu institūciju. Izveidojot iepirkuma komisiju, 
pasūtītājs nodrošina, lai šī komisija būtu kompetenta jomā, kurā tiks slēgts iepirkuma līgums. Iepirkuma 
komisija, pildot savus pienākumus, ir tiesīga pieaicināt ekspertus. 

Nākotnes likuma redakcijas 24.panta otrā daļa izteikta sekojošā redakcijā, proti, iepirkuma komisiju 
izveido katram iepirkumam atsevišķi vai uz noteiktu laikposmu. Izveidojot iepirkuma komisiju, pasūtītājs 
nodrošina, lai šī komisija būtu kompetenta jomā, kurā tiks slēgts iepirkuma līgums. Iepirkuma komisija, pildot 
savus pienākumus, ir tiesīga pieaicināt ekspertus un iepirkuma komisijas sekretāru. 

Tādējādi ir konstatējams, ka nākotnes regulējums vairs neparedz iepirkumu komisiju kā pastāvīgi 
funkcionējošu institūciju, tas ir, uz neierobežoti noteiktu laika posmu.  

Grozījumu nepieciešamība pamatota ar to, ka periodiskā pārvērtēšana dod iespēju un pamatu arī 
diskutēt par kompetences atbilstības jautājumiem un saskatāmiem interešu konflikta riskiem, bet, piemēram, 
pastāvīgi funkcionējošu komisiju gadījumā šādas periodiskas diskusijas un pārvērtēšana bez redzama 
pamata nenotiek, kamēr nav konstatējama jau konkrēta problēma vai pārkāpums. Līdz ar to periodiska 
komisijas sastāva pārvērtēšana vienlaikus uzskatāma par preventīvu pasākumu potenciālu interešu konflikta 
risku novēršanai. Bez tam, neskatoties uz to, ka nākotnes redakcijā tomēr nav iekļauts konkrēts termiņš, uz 
kādu iepirkumu komisija izveidojama, Iepirkumu uzraudzības birojs atzinis, ka iepirkumu komisiju samērīgi 
būtu izveidot uz 24 mēnešu termiņu.  

Ņemot vērā izmaiņas normatīvajā regulējumā, kā arī, ievērojot to, ka ar Valkas novada pašvaldības 
domes 2021.gada 2.jūlija lēmumu Nr.8 “Pa Valkas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas ievēlēšanu” 
iepirkumu komisija izveidota uz nenoteiktu laika periodu, ir nepieciešams izveidot Valkas novada 
pašvaldības iepirkumu komisiju, nosakot noteiktu laikposmu.  

Pamatojoties uz norādīto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumu  
(protokols Nr.15, 6.§) un ievērojot Publisko iepirkumu likuma 24.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 24.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, 
J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, 
PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izveidot Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisiju uz 24 (divdesmit četriem) mēnešiem 
šādā sastāvā: 
1.1. Māris Zālītis – Iepirkumu komisijas priekšsēdētājs, Valkas novada pašvaldības būvinženieris;  
1.2. Vents Armands Krauklis – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 
1.3. Toms Simtiņš – Valkas novada pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs;  
1.4. Viesturs Zariņš – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.5. Andris Dainis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.6. Viktors Kaņepe – Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķis; 
1.7. Agris Simulis – Valsts akciju sabiedrības “Ceļu satiksmes drošības direkcija” Valkas nodaļas 

klientu apkalpošanas centra vadītājs.  
2. Atcelt Valkas novada domes 2021.gada 2.jūlija lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības Iepirkumu 

komisijas ievēlēšanu” (protokols Nr.9, 10.§) 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                  V.A.Krauklis 

 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.295 
(Protokols Nr.24, 6.§)  

 
Par iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu 

_________________________________________________________________ 
 

Likuma “Par pašvaldībām” 61.panta pirmajā daļā cita starpā ir norādīts, ka atsevišķu pašvaldības 
funkciju pildīšanai vai pašvaldības administratīvās teritorijas pārvaldīšanai domes no domes deputātiem un 
attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem var izveidot valdes, komisijas vai darba grupas. Savukārt iepriekš 
minētā panta trešā daļa noteic, ka valdes, komisijas un darba grupas darbojas saskaņā ar domes 
apstiprinātajiem nolikumiem.  

Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmās daļas pirmajā teikumā norādīts, ka šā likuma 8.panta 
pirmās daļas 1., 2., 3., 4., 5. un 6.punktā minēto iepirkuma procedūru veikšanai un šā likuma 9. un 10.pantā 
minēto iepirkumu veikšanai pasūtītājs izveido iepirkuma komisiju.  

Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 
nolikums” 13.punkts noteic, ka komisijas darbību reglamentē pašvaldības domes apstiprināts nolikums.  

Ar 2014.gada 27.novembra Valkas novada domes lēmumu (protokola Nr.16,12.§) apstiprināts 
nolikums “Par iepirkumu veikšanu Valkas novada pašvaldības iestādēs”, kura mērķis ir bijis noteikt vienotu 
pieeju iepirkumu veikšanas procesam un vienotas prasības iepirkuma dokumentācijas noformēšanai un 
uzglabāšanai Valkas novada pašvaldības esošajās iestādēs, tajā skaitā Valkas novada domē, kā arī 
padarīt atklātāku iepirkumu procedūru norisi un nodrošinātu Publisko iepirkumu likuma un Latvijas 
Republikā spēkā esošo normatīvo aktu ievērošanu, nenonākot interešu konfliktā. Tāpat nolikums noteic 
kārtību, kādā organizē iepirkumu, noformē un uzglabā dokumentāciju par iepirkuma procedūrām, slēdz 
iepirkuma līgumu un saņem preces, pakalpojumus vai būvdarbus.  

Ņemot vērā to, ka minētais nolikums ir novecojis, ir nepieciešama tā aktualizēšana. Izvērtējot minēto 
dokumentu, konstatēts, ka juridiskās skaidrības labad būtu lietderīgi izveidot divus atsevišķus dokumentus, 
proti, iepirkumu komisijas nolikumu (kā tas ir citām komisijām) un atsevišķi noteikumus par iepirkumu 
organizēšanu Valkas novada pašvaldībā. Tādējādi tiktu skaidri nodalīta iepirkumu komisijas darbība un 
atbildība, savukārt noteikumi par iepirkumu organizēšanu noteiktu kārtību, kā Valkas novada pašvaldības 
iestādes un nodaļas (struktūrvienības) plāno un organizē Publisko iepirkumu likumā noteiktos iepirkumus 
vai iepirkuma procedūras, kā arī iepirkumus, kuriem nepiemēro Publisko iepirkumu likumā noteiktās 
iepirkuma procedūras vai kārtību, vai kuru organizēšanai Publisko iepirkumu likumā ir noteikti izņēmumi, 
vai attiecībā uz kuriem Publisko iepirkumu likumā ir noteikta atšķirīga iepirkuma norises kārtība, un slēdz 
iepirkuma līgumu ar piegādātāju par preču vai pakalpojumu piegādi, vai būvdarbu veikšanu. Šajos 
noteikumos tiktu aktualizēti arī nolikumā ietvertie novecojušie pielikumi. 

Ņemot vērā norādīto, vispirms ir nepieciešams apstiprināt iepirkumu komisijas nolikumu, kas noteic 
komisijas uzdevumus, struktūru, darba organizāciju, tiesības un pienākumus, kā arī atbildību.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 15.decembra lēmumu (protokols 
Nr.15, 7.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.panta pirmo un 
trešo daļu, Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmo daļu, Valkas novada pašvaldības domes 2009.gada 
30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 13.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, 
D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Apstiprināt nolikumu Nr. 9 “Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas nolikums” (pielikumā). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas priekšsēdētājam iepazīstināt visus 

komisijas locekļus ar apstiprināto nolikumu.  
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas priekšsēdētājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 



 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.296 

(Protokols Nr.24, 7.§)  
 

Par Valkas novada būvvaldes faktisko rīcību 
_________________________________________________________________ 

 
2022.gada 28.novembrī Valkas novada pašvaldībā no ***** saņemta sūdzība par Valkas novada 

pašvaldības būvvaldes bezdarbību, faktisko rīcību (reģistrēts ar numuru: 3.1.1./22/2388), kurā norādīts 
sekojošais.  

2022.gada 27.septembrī sūdzības iesniedzēja saņēma Smiltenes novada būvvaldes atbildi  
Nr.SNDBV/22/3.3/126, kurā norādīts, ka 2022.gada 27.septembrī Smiltenes novada būvvalde pēc 
piekritības ir nosūtījusi informācijas pieprasījumu Valkas novada būvvaldei, tā kā būvniecības procesu 
kontroli un uzraudzību par Smiltenes pilsētu vēsturiski veikusi Valkas novada būvvalde. Šāda procesuālā 
darbība ir nepieciešama, lai iesniedzēja varētu saņemt pilnīgu un vispusīgu informāciju uz iesniegumā 
minēto lūgumu. Sūdzības iesniedzēja norāda, ka līdz 2022.gada 28.novembra sūdzības sagatavošanas 
brīdim nav saņēmusi Valkas novada būvvaldes atbildi uz 2022.gada 29.maija iesniegumu, kuru 2022.gada 
27.septembrī Smiltenes novada būvvalde pēc piekritības pārsūtīja Valkas novada būvvaldei. Līdz ar to 
sūdzības iesniedzēja norāda, ka Valkas novada būvvalde ir būtiski pārkāpusi Iesnieguma likuma 5.panta 
trešajā daļā noteikto atbildes sniegšanas termiņu uz iesniedzējas iesniegumu, jo atbilde uz iesniegumu nav 
sniegta divu mēnešu laikā. Bez tam, sūdzības iesniedzēja norāda, ka Valkas novada būvvaldes 
bezdarbība, nesniedzot atbildi uz iesniegumu iesniedzējai, kurai šādas tiesības piešķirtas ar Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, tostarp Administratīvā procesa likuma 89.panta otro 
daļu, no Valkas novada būvvaldes nav pieņemama un ir prettiesiska. Turklāt šāda rīcība pārkāpj arī Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 10.panta piektajā daļā paredzēto labas pārvaldības principu, kas ietver arī 
privātpersonai taisnīgu procedūru īstenošanu saprātīgā laikā. Tādējādi sūdzības iesniedzēja lūdz Valkas 
novada pašvaldību izvērtēt Valkas novada būvvaldes rīcības tiesiskumu, nesniedzot atbildi uz Smiltenes 
novada būvvaldes 2022.gada 27.septembrī pārsūtīto iesniegumu Iesnieguma likuma 5.panta trešajā daļā 
noteiktajā termiņā, kā arī lūdz uzlikt par pienākumu Valkas novada būvvaldei saprātīgā termiņā sniegt 
atbildi uz 2022.gada 27.septembrī pārsūtīto iesniedzējas iesniegumu pēc būtības, un arī uzlikt par 
pienākumu Valkas novada būvvaldei atvainoties iesniedzējai par prettiesisku atbildes nesniegšanu uz 
iesniegumu. 

Izvērtējot sūdzībā izteiktos prasījumus, Valkas novada pašvaldības dome konstatē sekojošo. 
[1] Pārbaudot sūdzībā norādītos apstākļus, konstatēts, ka 2022.gada 28.novembrī Valkas novada 

būvvalde ir sniegusi atbildi iesniedzējai uz iesniegumu pēc būtības (reģ.Nr.1.5/22/13), kurā norādīts, ka nav 
atrodama informācija par pie nekustamajiem īpašumiem Raiņa ielā 26, Smiltenē, Smiltenes novadā, un 
Audēju ielā 11, Smiltenē, Smiltenes novadā, jebkādām esošajām inženiertehniskajām būvēm. Tāpat 
konstatēts, ka Valkas novada būvvalde nav ievērojusi Iesnieguma likuma 5.panta trešajā daļā noteikto 
viena mēneša termiņu, tā kā Smiltenes novada būvvalde pārsūtījusi Valkas novada būvvaldei iesniedzējas 
iesniegumu 2022.gada 27.septembrī, taču atbilde sniegta vien 2022.gada 28.novembrī. 

Tāpat konstatēts, ka iesnieguma iesniedzēja, saņemot atbildi pēc būtības, nav atsaukusi savu 
2022.gada 28.novembrī iesniegto sūdzību. 

[2] Atbilstoši Satversmes 104.pantam ikvienam ir tiesības likumā paredzētajā veidā vērsties valsts un 
pašvaldību iestādē ar iesniegumiem un saņemt atbildi pēc būtības. Šīs tiesības ir daļa no valsts labas 
pārvaldības (Senāta 2011.gada 1.decembra lēmuma lietā Nr.SKA-986/2011 4.punkts) un atbilstoši šai 
konstitucionālajai normai ir pienākums sniegt atbildi, kurā ir izvērtēti uzdotie jautājumi un uz tiem sniegta 
motivēta atbilde (Senāta 2008.gada 21.aprīļa sprieduma lietā Nr.SKA-22/2008 17.punkts). 

Iesnieguma likuma 2.panta pirmā daļa noteic, ka minētais likums nosaka kārtību, kādā privātpersona 
iesniedz un iestāde vai privātpersona, kas īsteno valsts pārvaldes uzdevumus, izskata dokumentu, kurā 
ietverts iestādes kompetencē esošs lūgums, sūdzība, priekšlikums vai jautājums, un atbild uz to, kā arī 
nosaka kārtību, kādā iestāde pieņem apmeklētājus.  

Iesnieguma likuma 5.panta trešā daļa noteic, ka iestāde atbildi pēc būtības sniedz saprātīgā termiņā, 
ņemot vērā iesniegumā minētā jautājuma risināšanas steidzamību, bet ne vēlāk kā viena mēneša laikā no 
iesnieguma saņemšanas, ja likumā nav noteikts citādi.  



Iesnieguma likuma 10.panta pirmā daļa noteic, ka iestādes rīcība tiek kontrolēta Valsts pārvaldes 
iekārtas likumā, Administratīvā procesa likumā un citos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Savukārt 
minētā likuma panta trešā daļa noteic, ja atbilde uz iesniegumu sniegta, tomēr nav ievērots likumā noteiktais 
termiņš, iestādes rīcība ir pārsūdzama tiesā, ja privātpersona pamato, ka tādējādi tai radīts būtisks 
personas tiesību vai tiesisko interešu aizskārums.  

Administratīvā procesa likuma 89.panta pirmā daļa noteic, ka faktiskā rīcība ir iestādes rīcība publisko 
tiesību jomā, kas neizpaužas tiesību akta veidā un kas ir vērsta uz faktisko seku radīšanu, ja privātpersonai 
uz šo rīcību ir tiesības vai šīs rīcības rezultātā ir radies vai var rasties personas subjektīvo tiesību vai 
tiesisko interešu aizskārums. Par faktisko rīcību atzīstamas arī iestādes darbības, kas neatkarīgi no 
iestādes nodoma rada tādas faktiskās sekas, kuru rezultātā privātpersonai ir radies vai var rasties būtisks 
tiesību aizskārums. Iestādes procesuālās darbības (darbības, kurām trūkst galējā noregulējuma rakstura) 
nav faktiskā rīcība. Administratīvā procesa likuma 89.panta otrā daļa noteic, ka faktiskā rīcība ir arī iestādes 
bezdarbība, ja iestādei saskaņā ar tiesību normām bija vai ir pienākums izpildīt kādu darbību, kā arī 
iestādes sniegta izziņa.  

[3] Ņemot vērā to, ka Valkas novada būvvalde ir pārkāpusi Iesniegumu likuma 5.pantā noteikto termiņu 
un nav sniegusi iesniedzējai atbildi pēc būtības likumā noteiktajā kārtībā, ir atzīstams, ka Valkas novada 
būvvalde attiecībā uz sūdzības iesniedzēju ir pieļāvusi procesuālu pārkāpumu, tā kā iesniedzējai likumā 
noteiktajā termiņā nav tikusi nosūtīta nedz starpatbilde, nedz atbilde pēc būtības. Tādējādi atzīstams, ka 
Valkas novada būvvalde ar savu bezdarbību ir pieļāvusi prettiesisku rīcību, kā arī savā darbībā nav 
ievērojusi labas pārvaldības principu. Vienlaikus tiek konstatēts, ka pārkāpums ir ticis novērsts un atbilde 
iesniedzējai pēc būtības ir sniegta 2022.gada 28.novembrī.  

Izvērtējot izdarītā pārkāpuma raksturu, norādāms, ka pieļautais pārkāpums ir atzīstams par nebūtisku, 
tā kā tas nav ietekmējis iesnieguma izskatīšanas rezultātu pēc būtības. Respektīvi, šajā gadījumā, ja atbilde 
iesniedzējai tiktu izsniegta noteiktajā termiņā, tās saturs neatšķirtos. Tāpat norādāms, ka būvvalde nav 
radījusi iesniedzējai būtisku tiesību vai tiesisko interešu aizskārumu.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 15.decembra lēmumu (protokols 
Nr.15, 8.§) un ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Iesniegumu likuma 
5.panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 49., 89.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, 
V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Atzīt, ka Valkas novada būvvalde ar savu bezdarbību ir pārkāpusi Iesniegumu likumā noteikto 
atbildes sniegšanas termiņu sūdzības iesniedzējai – *****. 

2. Atvainoties sūdzības iesniedzējai un uzdot Valkas novada būvvaldei 1 (vienas) nedēļas laikā no šī 
lēmuma spēkā stāšanās dienas rakstveidā atvainoties sūdzības iesniedzējai par Valkas novada 
būvvaldes pieļauto pārkāpumu – atbildes uz iesniegumu termiņa neievērošanu. 

3. Nosūtīt šī lēmuma 1 (vienu) norakstu sūdzības iesniedzējai *****.  
4. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Valkas novada būvvaldes vadītājs. 
5. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs.  
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas 

likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu un trešo daļu, administratīvais akts, kas paziņots kā ierakstīts 
pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Administratīvo 
aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā V.Baloža ielā 13A, 
Valmierā, LV-4201, 1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.297 

(Protokols Nr.24, 8.§)  
 

Par Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas ceļu uzturēšanas ziemas  
periodā izmaksu apstiprināšanu 

_______________________________________________________ 
 

Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas rīcībā ir nepieciešamā tehnika un resursi, lai ziemas 
periodā varētu nodrošināt savlaicīgu un kvalitatīvu ceļu apsaimniekošanu un uzturēšanu atbilstoši visām 
kvalitātes prasībām. Šo pakalpojumu nodrošināšanai ir nepieciešams noteikt izmaksas, kas saistītas ar 
ceļu uzturēšanu un apsaimniekošanu. Iepriekšējās izmaksas tik apstiprinātas 2020.gada 30.janvārī, kopš 
tā laika ir kritiski pieaugušas degvielas izmaksas un tehniskā sāls izmaksas, kā arī nedaudz pieaugušas 
personāla izmaksas. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 15.decembra lēmumu (protokols 
Nr.15, 13.§) un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 10.panta otrās daļas 2.punkta “d” apakšpunktam, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, 
G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas ceļu uzturēšanas ziemas periodā 
izmaksas saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

2. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2020.gada 
30.janvāra lēmums “Par Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas ceļu uzturēšanas ziemas 
periodā izmaksu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 18.§).  

3. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  

 

 

  



Pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 29.decembra sēdes lēmumam Nr.297 
(protokols Nr.24, 8.§) 

    

    

Valkas novada Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas ceļu uzturēšanas ziemas periodā 
izmaksas 

    

    
Nr. 
p. 
k.  

Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez 
PVN, EUR 

1 Autoceļa attīrīšana no sniega ar vidējo platumu 9m km 12.04 

2 Autoceļa attīrīšana no sniega ar vidējo platumu 6m km 8.43 

3 Brauktuves attīrīšana no sniega platumā līdz 9m ar vienlaicīgu 
mitrās sāls kaisīšanu izkaisot 20g/m2 km 40.41 

4 Brauktuves attīrīšana no sniega platumā līdz 6m ar vienlaicīgu 
mitrās sāls kaisīšanu izkaisot 20g/m2 km 27.34 

5 Brauktuves attīrīšana no sniega platumā līdz 9m ar vienlaicīgu 
mitrās sāls kaisīšanu izkaisot 30g/m2 km 54.59 

6 Brauktuves attīrīšana no sniega platumā līdz 6m ar vienlaicīgu 
mitrās sāls kaisīšanu izkaisot 30g/m2 km 36.80 

7 Slīdamības samazināšana ar mitro sāli ceļa platumam līdz 9m 
izkaisot 20g/m2 km 31.18 

8 Slīdamības samazināšana ar mitro sāli ceļa platumam līdz 6m 
izkaisot 20g/m2 km 21.72 

9 Slīdamības samazināšana ar mitro sāli ceļa platumam līdz 9m 
izkaisot 30g/m2 km 45.36 

10 Slīdamības samazināšana ar mitro sāli ceļa platumam līdz 6m 
izkaisot 30g/m2 km 31.17 

11 Slīdamības samazināšana ar smilts-sāls maisījumu uz 
brauktuves izkaisot vidēji 0.64t/km km 34.11 

12 Gājēju un velosipēdu celiņu attīrīšana no sniega 100m2 5.34 

13 Autobusu pieturvietu un atpūtas vietu attīrīšana no sniega 100m2 5.34 

14 Gājēju un velosipēdu celiņu slīdamības samazināšana kaisot ar 
smilts-sāls maisījumu 100m2 7.61  

   

    

    
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs  V.A. Krauklis 

 
 
 
 
 
 

  



 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads,  LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES  LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.298 
(Protokols Nr.24, 9.§)  

 
Par apkures maksas noteikšanu nedzīvojamai ēkai Valkā, Rūjienas ielā 31 

_______________________________________________________ 
 

Valkā, Rūjienas ielā 31 atrodas nedzīvojamā ēka ar lokālo apkures sistēmu, kuras uzturēšanu un 
apkalpošanu nodrošina Valkas komunālās saimniecības nodaļa. Ar apkures nodrošināšanu šai ēkai saistīto 
izmaksu segšanai ir nepieciešams noteikt apkures maksu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 15.decembra lēmumu (protokols 
Nr.15, 12.§) un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 10.panta otrās daļas 2.punkta “b” apakšpunktam, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, 
G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par apkuri mēnesī par vienu kvadrātmetru 1,32 EUR bez PVN. 
2. Noteikt, ja apkure netiek nodrošināta pilnu mēnesi, tad maksu samazina proporcionāli dienu 

skaitam, kad tika nodrošināta apkure. 
3. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļa. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  

 

 
  

mailto:novads@valka.lv


 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.299 

             (Protokols Nr.24, 10.§) 
 
 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
_______________________________________________________ 

 

Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 
novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2022.gada 13.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.12) un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, 
D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 1-istabas dzīvokli Kūru 
ielā 9-3, Valkā, 1.stāvs, kopējā platība 26,3 m², dzīvojamā platība 17,9 m², dzīvokļa 
labiekārtotības pakāpe - daļēji labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no 
lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.   

2. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Viestura ielā 3-21, Valkā uz dzīvoklī deklarētā *****  vārda, 
jo viņa māte *****, ar kuru noslēgts dzīvokļa īres līgums, ir mirusi. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A.Krauklis 
 
 
  



 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.300 

             (Protokols Nr.24, 11.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā „Ceļmalnieki” atsavināšanas uzsākšanu 
_______________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldībā saņemts Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītāja P.Pētersona 

iesniegums, lūdzot uzsākt nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā „Ceļmalnieki” atsavināšanas procedūru. 
Nekustamais īpašums Ērģemes pagastā “Ceļmalnieki”, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9452 009 0150, platība 0,7 ha un uz tās esošās dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 9452 
009 0150 001 ar palīgēkām, 9452 009 0150 002 un 9452 009 0150 003, pieder Valkas novada pašvaldībai 
(Ērģemes pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0056 3830). 

Uz minēto īpašumu nav spēkā esošu nomas līgumu. 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 

plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16.,25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.) minētā zemes vienība atrodas lauksaimniecības zemes teritorijā. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta piemās daļas 17.punktu tikai pašvaldības dome var lemt 
par savu īpašumu nodošanu atsavināšanai, ja šis īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 
realizēšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, pašvaldības 
mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošanas izsolē. 

Pirms nodošanas atsavināšanai ir veicama nekustamā īpašuma tirgus vērtības noteikšana un izsoles 
organizēšana. 

Ņemot vērā minēto, Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 22.12.2022. sēdes lēmumu 
Nr.58 (protokols Nr.18.,2. §) un ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro 
daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu; 10.pantu, 13.pantu; Ministru kabineta 
2011.gada 1.februāra noteikumus Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, 
K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Ērģemes pagastā “Ceļmalnieki”, kadastra 

numurs 9452 009 0150, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 009 0150, platība 
0,7 ha un uz tās esošās dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 9452 009 0150 001 ar palīgēkām, 
9452 009 0150 002 un 9452 009 0150 003, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 
komisijas funkcijas, organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu un sagatavot izsoles noteikumus. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 
 

 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.301 

             (Protokols Nr.24, 12.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkā, Blaumaņa iela 13A, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu 

__________________________________________________________________________ 

 
Saskaņā ar 2022.gada 26.maija Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.132 (sēdes protokols 

Nr.8.,13.§) “Par nekustamā īpašuma Valkā, Blaumaņa iela 13A atsavināšanas uzsākšanu”, ar kuru tika 
nolemts uzsākt pašvaldībai piederošās zemes vienības atsavināšanas procedūru, tika veikta zemes 
vienības tirgus vērtības noteikšana un konstatēts sekojošais.  

Zemes gabals Valkas novada Valkā, Blaumaņa ielā 13A, kadastra apzīmējums 9401 005 0112, platība 
0,1324 ha ir Valkas novada pašvaldībai piederoša zeme, nekustamā īpašuma tiesības nostiprinātas 
Vidzemes rajona tiesas Valkas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0053 0859. 

Uz zemes gabala atrodas ***** un ***** piederošs ēku īpašums ar kadastra numuru 9401 505 0009, 
īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0062 4798. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ēku īpašuma īpašniekiem 2013.gada 4.janvārī ir noslēgti zemes 
nomas līgumi. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 
cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās 
publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā. Savukārt trešā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma 
novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā 
īpašuma novērtēšanu. Bez tam, minētā panta sestā daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija 
novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, savukārt septītā daļa nosaka, ka nosacīto 
cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi 
komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic Pašvaldības īpašumu 
privatizācijas un atsavināšanas komisija. 

Saskaņā ar mantas novērtēšanas komisijas sēdes 2022.gada 22.decembra sēdes lēmumu Nr.59 
(protokols Nr.18, 3.§), atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 4160,00 EUR (četri tūkstoši 
viens simts sešdesmit euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā minēto, Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 22.12.2022. sēdes lēmumu 
Nr.60 (protokols Nr.18.,4. §) un ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 33.panta otro 
daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septītos daļu; 10.pantu, 13.pantu; Ministru kabineta 
2011.gada 1.februāra noteikumus Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 
7.panta pirmo daļu, un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, 
D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkā, Blaumaņa ielā 13A, 
kadastra numurs 9401 005 0112, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 
0112, platība 0,1324 ha, par nosacīto cenu 4160,00 EUR (četri tūkstoši viens simts sešdesmit euro 
un 00 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 



3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala pirmpirkuma 
tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu 4 (četru) mēnešu laikā izvērtēt 
atsavināšanas iespējas. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 
 
 
  



 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.302 
             (Protokols Nr.24, 13.§) 

 
Par nekustamā īpašuma Valkā ar nosaukumu “Trakā purva ceļš” 

nodošanu valstij bez atlīdzības 
__________________________________________________________________________ 
 
Valkas novada pašvaldība ar 2021.gada 27.maija pašvaldības domes lēmumu (protokols nr.6.,9.§) 

“Par zemes vienības Valkā, Raiņa iela 98, sadalīšanu un jaunizveidotās zemes vienības nodošanu valstij 
bez atlīdzības”, ar kuru nolēma piekrist nekustamā īpašuma “Raiņa iela 98” ar kadastra numuru 
94010040317 (Valkas pilsētā) sastāvā iekļautās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94010040317,  
daļas 0,26 ha platībā (platums 22m, garums 105m) apstiprināšanai, reģistrēšanai zemesgrāmatā uz Valkas 
novada pašvaldības vārda un nodošanai bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā, Meža 
likumā noteiktās valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 
nodrošināšanai, ja šo darbību veikšanu finansē ierosinātājs. 

Minētā lēmuma ietvaros tika sadalīta nekustamā īpašuma “Raiņa iela 98”, Valka, Valkas novads, 
kadastra numurs 9401 004 0317, sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0317: 

1) izveidojot zemes vienību ar platību pēc sadalīšanas 14,4420 ha, vairāk vai mazāk, cik izrādīsies 
zemes vienību kadastrāli uzmērot, kurai saglabājams esošais nosaukums un reģistrētais 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, aktualizējot zemes vienības platību; 

2) atdalīto zemes vienību ar platību 0,26 ha iekļaujot jauna nekustamā īpašuma sastāvā ar 
nosaukumu: “Trakā purva ceļš”, Valka, Valkas novads. 

Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz minēto nekustamo īpašumu ir nostiprinātas 
2022.gada 13.decembrī ar Vidzemes rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas lēmumu, par ko Valkas pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā izdarīts ieraksts ar Nr1000 0064 1670. 

Valkas novada pašvaldībā saņemts AS “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr.40003466281, juridiskā 
adrese: Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004, 2022.gada 15.decembra iesniegums Nr.4.1-
2_090m_260_22_1258 (Valkas novada pašvaldībā saņemts 2022.gada 16.decembrī) ar lūgumu nodot bez 
atlīdzības nekustamo īpašumu “Trakā purva ceļš”, kadastra numurs 94010040021, Valka, Valkas novads, 
Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā. 
 Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otrajā daļā noteikts, ka atvasinātas 
publiskas personas (pašvaldības)  nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas 
personas vai valsts īpašumā. 
 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmās daļas noteikumiem 
atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgā atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. Minētā panta 5.daļa nosaka, ka lēmumā par nekustamā īpašuma atsavināšanu 
tiek noteikts arī atsavināšanas veids un ja nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas 
nosacījumi [..]. 

 Ņemot vērā minēto, Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 22.12.2022. sēdes 
lēmumu Nr.61 (protokols Nr.18.,5. §) un ievērojot likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 
otro daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, 
J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) 
deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
 
1. Nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā nekustamo īpašumu 

Valkā ar nosaukumu “Trakā purva ceļš”, kadastra numurs 9401 004 0021, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0019, 0,2544 ha platībā. 

2.   Noteikt, ka Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā saskaņā ar Publiskas personas mantas 



atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu: 
2.1. šī lēmuma 1.punktā minētais nekustamais īpašums jāizmanto meža apsaimniekošanas un 

aizsardzības funkciju nodrošināšanai; 
2.2. šī lēmuma 1.punktā minētais nekustamais īpašums bez atlīdzības jānodod Valkas novada 

pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots šī lēmuma 2.1.apakšpunktā minēto funkciju īstenošanai. 
3.  Noteikt, ka Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā, nostiprinot zemesgrāmatā īpašuma 

tiesības uz šī lēmuma 1.punktā minēto nekustamo īpašumu: 
3.1. jānorāda, ka īpašuma tiesības nostiprinātas uz laiku, kamēr Latvijas valsts Zemkopības ministrijas 

personā nodrošina šī lēmuma 2.1.apakšpunktā minēto funkciju īstenošanu; 
3.2. jāieraksta atzīme par aizliegumu atsavināt nekustamo īpašumu un apgrūtināt to ar hipotēku.  

4.  Noteikt, ka Ministru kabineta pozitīva rīkojuma pieņemšanas gadījumā AS “Latvijas valsts meži” jāsedz 
visi izdevumi, kas saistīti ar īpašuma tiesību pārreģistrāciju zemesgrāmatā uz Latvijas valsts vārda 
Zemkopības ministrijas personā. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 
 
 

  

https://likumi.lv/doc.php?id=280815#p42
https://likumi.lv/doc.php?id=280815#p1


 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.303 

             Protokols (Nr.24, 14.§) 
 

Par nekustamā īpašuma “Upmaļi”, Ērģemes pagasts, Valkas novads pārņemšanu  
pašvaldības īpašumā 

__________________________________________________________________________ 

 
Tiek izskatīta Valsts ieņēmumu dienesta 14.12.2022. vēstule Nr.P009-5/5.1/2815 par valstij piekritīgo 

nekustamo īpašumu “Upmaļi”, Ērģemes pag., Valkas nov., ar kuru pašvaldība tiek informēta, ka saskaņā 
ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 2019.gada 11.decembra lēmumu Nr.6-12/149616, saskaņā ar 
kuru SIA “VALLEY DEVELOPMENTS”, reģ.Nr.44103045325, ir izslēgta no komercreģistra, valstij piekritīgā 
manta – zemes gabals (kadastra apzīmējums 94520110141) un piecas būves (kadastra apzīmējumi 
94520110141001, 94520110141002, 94520110141003, 94520110141004 un  94520110141005) “Upmaļi”, 
Ērģemes pag., Valkas nov., ar kadastra Nr.94520110141 (turpmāk – Nekustamais īpašums) ar Valstij 
piekritīgā nekustamā īpašuma fakta konstatācijas aktu, ir ņemts valsts uzskaitē.  

Saskaņā ar minēto un ņemot vērā Ministru kabineta 2013.gada 26.novembra noteikumu Nr.1354 
“Kārtība, kādā veicama valstij piekritīgās mantas uzskaite, novērtēšana, realizācija, nodošana bez maksas, 
iznīcināšana un realizācijas ieņēmumu ieskaitīšana valsts budžetā” 32.4.1.apakšpunktā noteikto, VID lūdz 
mēneša laikā sniegt informāciju, vai minētais Nekustamais īpašums ir nepieciešams Valkas novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā. 

Gadījumā, ja Pašvaldība nepieņems lēmumu vai atteiksies pārņemt Nekustamo īpašumu, VID to nodos 
SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” valdījumā. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmajai daļai Valsts nekustamo 
īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā. Ministru kabinets lēmumā par 
valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā nosaka, kādu 
atvasinātas publiskas personas funkciju vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums 
tiek nodots. 

Pašvaldība, izvērtējot piedāvātā Nekustamā īpašuma sastāvu (kura sastāvā ir dzīvojamā māja), atzīst, 
ka lietderīgāk un racionālāk no apsaimniekošanas un attīstības viedokļa būtu šo Valsts nekustamo īpašumu 
nodot Pašvaldībai bez atlīdzības īpašumā atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
42.panta pirmajai daļai, bet, ņemot vērā to, ka 2023.gada 1.janvārī stāsies spēkā Pašvaldību likums, kura 
75.panta piektajā daļā noteikts, ka pašvaldībai piekrīt dzīvojamā māja, dzīvokļa īpašums vai to domājamās 
daļas atbilstoši Civillikuma 416.pantā noteiktajam kā bezmantinieka manta vai atbilstoši Civillikuma 
930.pantā noteiktajam kā bezīpašnieka lieta un to, ka uz zemesgabala atrodas dzīvojamais fonds, nododot 
pašvaldības īpašumā minēto Nekustamo īpašumu, pašvaldība lūdz neuzlikt īpašumam apgrūtinājumu, 
proti, ka īpašums būtu izmantojams tikai noteiktai pašvaldības funkcijai, kas rada apgrūtinājumus tālākai 
Nekustamā īpašuma ekonomiski izdevīgai apsaimniekošanai. 

Ņemot vērā minēto, Pašvaldības privatizācijas un atsavināšanas komisijas 22.12.2022. sēdes lēmumu 
Nr.62 (protokols Nr.18.,6. §) un ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
15.panta pirmās daļas 9.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, 
A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET 
– 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
 

1. Konceptuāli piekrist pārņemt bez atlīdzības pašvaldības īpašumā valstij piekritīgo nekustamo 
īpašumu “Upmaļi”, Ērģemes pagasts, Valkas novads, ar kadastra Nr. 94520110141, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94520110141, dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 
94520110141001 un četrām palīgēkām ar kadastra apzīmējumiem 94520110141002, 

https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p416
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p930


94520110141003, 94520110141004 un 94520110141005, kas izmantojams likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktā minētajām pašvaldības funkcijām. 

2. Izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma pārņemšanu pašvaldības īpašumā un īpašuma 
tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā, segt no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3. Pilnvarot Valkas novada Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieci zemes pārvaldības jautājumos veikt 
darbības, kas saistītas ar nekustamā īpašuma pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

4. Lēmuma kontroli uzdot veikt pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 
 
 

 

 

  



 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
 

2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.304 
             (Protokols Nr.24, 15.§) 

 
Par apbedīšanas pabalsta piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

__________________________________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldība 2022.gada 12.decembrī saņēma pašvaldības domes priekšsēdētāja Venta 

Armanda Kraukļa iesniegumu ar lūgumu saskaņā ar pašvaldības Darba samaksas un sociālo garantiju 

nolikuma 2.4.punktu izmaksāt apbedīšanas pabalstu vienas minimālās mēneša darba algas apmērā sakarā 

ar ģimenes locekļa (mātes) nāvi. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.565 „Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām” un Valkas novada pašvaldības Darba samaksas un 
sociālo garantiju nolikumu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, 
J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam V.A.Krauklim apbedīšanas pabalstu 

sakarā ar ģimenes locekļa nāvi. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt apbedīšanas 

pabalstu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks       V.Vesingi 

 

 

  



 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.305 
             (Protokols Nr.24, 16.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja  

vietnieka V.Vesingi atbrīvošanu no amata 

__________________________________________________________________________ 

 

 2022.gada 16.decembrī Valkas novada pašvaldībā saņemts Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieka Vilmāra Vesingi iesniegums, kurā tas saistībā ar aizņemtību pamatdarbā lūdz 
atbrīvot viņu no pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amata, kā arī vienlaikus lūdz atbrīvot no 
Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekļa amata.  
 Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punkts noteic, ka dome var izskatīt jebkuru 
jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt vai atlaist (atbrīvot no 
pienākumiem) domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku, pastāvīgo komiteju locekļus un revīzijas 
komisijas locekļus.  

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, 
A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET 
– 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Atbrīvot Vilmāru Vesingi no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amata.  

2. Atbrīvot Vilmāru Vesingi no Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekļa 

amata.  

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                      V.A.Krauklis 

       

 

 

 
  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.306 

             (Protokols Nr.24, 17.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2022.gada 22.decembra  

rīkojuma Nr.4.7/22/101 “Par dāvanas naudas veidā piešķiršanu” apstiprināšanu  

__________________________________________________________________________ 

 

 

Pamatojoties uz Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Valkas novada 
pašvaldības nolikums” 16.15.punktu, Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs ar 2022.gada 
22.decembra rīkojumu Nr.4.7/22/101 piešķīris Valkas novada Vijciema pagasta iedzīvotājai Ievai Pundurei, 
personas kods: 271222 – 12256, dzīvo “Pārupes 3”, Vijciems, Vijciema pagasts, Valkas novads, dāvanu 
skaidras naudas veidā 100,00 EUR (viens simts euro, nulle centi) apmērā pēc nodokļu ieturēšanas saistībā 
ar 100 gadu jubileju.  

Saskaņā ar Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada 
pašvaldības nolikums” 16.15.punktu pašvaldības domes priekšsēdētājs ārkārtas gadījumos izdod 
rīkojumus, kas ir domes kompetencē, kuri pēc tam apstiprināmi tuvākajā pašvaldības domes sēdē.  

Valkas novada pašvaldības 2021.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr.8 “Pašvaldības brīvprātīgās 
iniciatīvas – atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem” 171.punkts paredz pabalstu 100 gadu dzīves jubilejā, 
kas tiek piešķirts Valkas novadā dzīvesvietu deklarējušajām personām 100 gadu dzīves jubilejā. Pabalstu 
izsniedz skaidrā naudā vai ar kredītiestādes pārskaitījumu.  

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 62.panta pirmās daļas 6.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, 
A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET 
– 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2022.gada 22.decembra rīkojumu 

Nr.4.7/22/101 “Par dāvanas naudas veidā piešķiršanu”.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                     V.A.Krauklis 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS  

Valkā 

 

2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.307 
             (Protokols Nr.24, 18.§) 

 
 

Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 31 

_________________________________________________________________ 
 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “Lapsa GS”, reģ.Nr.44103120411, 2022.gada 16.decembra 

iesniegumu (reģistrēts 16.12.2022., reģ. Nr.3.1.1./22/2551) ar lūgumu izbeigt vienošanos par telpu pagaidu 
lietošanu Rūjienas ielā 31, Valkā, ar 2022.gada 31.decembri. 

Nekustamais īpašums Valkā, Rūjienas ielā 31, kadastra numurs 9401 008 0377, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.150. 

Starp Valkas novada pašvaldību un SIA “Lapsa GS” ir noslēgta 2022.gada 1.marta vienošanās 
Nr.VND/4-22/22/70 par telpu pagaidu lietošanu, ar kuru SIA “Lapsa GS” ir iznomātas telpas nekustamā 
īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 31, sastāvā esošajā centrālajā ēkā, kadastra apzīmējums 9401 008 0377 
001, telpas Nr.1-79. Telpas tika iznomātas līdz brīdim, kad SIA “Lapsa GS” noslēdz telpu apakšnomas 
līgumu ar jauno nekustamā īpašuma Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā, nomnieku. 

Vienošanās 7.punkts paredz, ka Līgumu noteikumi (kas ir neatņemama Vienošanās sastāvdaļa) starp 
Pusēm ir piemērojami tikai tādā tvērumā (piemēram, Pušu tiesības un pienākumi), lai apakšnomnieks 
netraucēti varētu lietot Līgumos norādītās telpas līdz Vienošanās 1.punktā minētai dienai. Ņemot vērā, ka 
SIA “Lapsa GS” kā viena no pusēm ir izteikusi lūgumu izbeigt vienošanos par telpu pagaidu lietošanu, un 
Vienošanās nav atrunāta kārtība par tās izbeigšanu, ja kāda no pusēm vēlas to izbeigt, ir piemērojami 
Līguma nosacījumi. 

Uz telpu Nr.1-79, kas atrodas nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 31, sastāvā esošajā centrālajā 
ēkā, kadastra apzīmējums 9401 008 0377 001, ir attiecināms 2021.gada 1.novembra telpu nomas līgums 
Nr.01/11/2021/2. Līguma 6.1.3.punkts paredz, ka Pusēm ir tiesības pārtraukt Līguma pildīšanu vienpusēji, 
30 (trīsdesmit) kalendāro dienu iepriekš rakstveidā brīdinot otru Pusi par Līguma pārtraukšanu. 

Ņemot vērā, ka SIA “Lapsa GS” ir izteikusi vēlmi izbeigt vienošanos par pagaidu telpu lietošanu 15 
(piecpadsmit) dienu laikā no paziņošanas dienas, par vienošanās izbeigšanu pirms termiņa ir slēdzama 
vienošanās, paredzot, ka vienošanās tiek izbeigta ar 2022.gada 31.decembri. 

SIA “Lapsa GS” pret Valkas novada pašvaldību ir nenokārtotas nomas maksas saistības par novembra 
mēnesi, kā arī, atbilstoši 2022.gada 1.marta Vienošanās Nr.VND/4-22/22/70 4.punktam, nomas maksa tiek 
aprēķināta un izrakstīta par pagājušo mēnesi, līdz ar to, SIA “Lapsa GS” būtu izrakstāms rēķins par telpu 
nomu par 2022.gada novembra un decembra mēnešiem, kā arī maksa par elektroenerģijas lietošanu, 
atbilstoši skaitītāja rādījumiem. 

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
2022.gada 1.marta vienošanos Nr.VND/4-22/22/70, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, 
K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  
 
1. Slēgt vienošanos ar SIA “Lapsa GS”, reģ.Nr.44103120411, par 2022.gada 1.marta vienošanās 

Nr.VND/4-22/22/70 par telpu pagaidu lietošanu nekustamā īpašumā Valkā, Rūjienas ielā 31, kadastra 
numurs 9401 008 0377, izbeigšanu ar 2022.gada 31.decembri (ieskaitot), nosakot pienākumu veikt 
visus nomas maksas un sniegto komunālo pakalpojumu maksājumus, atbilstoši izrakstītajam Valkas 
novada pašvaldības rēķinam. 

mailto:novads@valka.lv


2. Noteikt, ka nomātās telpas tiek pieņemtas ar nodošanas-pieņemšanas aktu, Valkas novada pašvaldības 
un SIA “Lapsa GS” pārstāvjiem novērtējot telpu stāvokli, kā arī fiksējot skaitītāju rādītājus, kas ir 
piesaistīti nomātajām telpām. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1.punktā minēto vienošanos. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt lēmuma 2.punktā noteiktā pieņemšanas-
nodošanas akta sagatavošanu un parakstīšanu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78. un 81.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 
pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs               V.A.Krauklis 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 

2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.308 
             (Protokols Nr.24, 19.§) 

 
Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

_________________________________________________________________ 
 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi IND “Dienavas individuālais zobārstniecības uzņēmums”, 

reģ.Nr.44102006674 (turpmāk tekstā – “Dienavas IZU”), 2022.gada 12.decembra iesniegumu (reģistrēts 
19.12.2022, reģ. Nr.3.1.1./22/2555), ar lūgumu pagarināt uz pieciem gadiem 2008.gada 1.aprīļa 
neapdzīvojam telpu nomas līgumu, kas noslēgts ar Valkas pilsētas domi. Izskatot ar lietu saistītos 
materiālus, konstatēts sekojošais.  

Nekustamais īpašums Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000376207. Īpašums sastāvā ir ēka, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002. 

Starp Valkas novada pašvaldību un “Dienavas IZU” ir noslēgts 2008.gada 1.aprīļa neapdzīvojamo telpu 
nomas līgums Nr.134 par neapdzīvojamo telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E, 50,9 m2 apmērā, no kuriem 
telpas pamatdarbībai ir 36,6 m2, savukārt koplietošanas telpas – 14,3 m2. 

Līguma 1.4.punkts paredz, ka pēc līguma termiņa notecēšanas, nomniekam ir priekšrocības tiesības uz 
tālāku līguma pagarināšanu. 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 18.punkts paredz, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, 
ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu 
citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, 
ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu 
iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Veselības pakalpojumu nodrošināšana Valkas novadā ir viena no pašvaldības prioritātēm, kas ir minēta 
Valkas novada pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos, līdz ar to, nomas līguma pagarināšana ir 
atbalstām. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 
pirmajai1 daļai, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji 
pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
Nomas maksa līdz šim brīdim ne reizi nav pārskatīta. Pašreizējā nomas maksa par nedzīvojamo telpu 
nomu ir noteikta 1,42 euro/m2 pamatdarbības telpām un 0,71 euro/m2 par koplietošanas telpām mēnesī. 

Veicot nomas maksas pārskatīšanu, šī brīža nosacītā nomas maksa par telpu nomu ir 0,44 euro/m2 
mēnesī bez PVN. Līdz ar to, nomas maksa saglabājama līdzšinējā apmērā. 

Pārjaunotā nomas līgums ir slēdzams uz 5 gadiem – līdz 2027.gada 31.decembrim un tas stājas spēkā 
ar 2023.gada 1.janvāri. 

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumus Nr.97 „Publiskas 
personas mantas iznomāšanas noteikumi”, un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 
a) apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, 
A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, 
J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  
 

1. Slēgt ar IND “Dienavas individuālais zobārstniecības uzņēmums”, reģ.Nr.44102006674, 
pārjaunojuma līgumu 2008.gada 1.aprīļa neapdzīvojamo telpu nomas līgumam Nr.134, par 
nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, 

mailto:novads@valka.lv


sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002, telpas, platība 50.9 m2, nomu, uz 
laiku līdz 2027.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1.punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama 
līdzšinējā apmērā: 1,42 euro/m2 pamatdarbības telpām un 0,71 euro/m2 par koplietošanas telpām 
mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2023.gada 
1.janvāri. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1.punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77., 78. un 81.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs               V.A.Krauklis 
 
 
. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.309 

             (Protokols Nr.24, 20.§) 
 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts tehniskās uzraudzības aģentūru 
_________________________________________________________________ 

 

2022.gada 21.decembrī Valkas novada pašvaldībā saņemts Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūras iesniegums (reģ.Nr.3.1.1./22/2583) ar lūgumu bez atlīdzības piešķirt Valsts tehniskās 
uzraudzības aģentūrai vienu reizi nedēļā – otrdienās no plkst.8:30 līdz plkst.18:00 vienu telpu klientu 
apkalpošanai, kas atrodas Rīgas ielā 25, Valkā, Valkas novadā, ar platību vismaz 10 m2 apmērā. Telpa 
nepieciešama nolūkā veikt valsts funkcijas, kas noteiktas Ministru kabineta 2020.gada 21.janvāra 
noteikumos Nr.50 “Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras nolikums”. 

Ministru kabineta 2020.gada 21.janvāra noteikumu Nr.50 “Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 
nolikums” 1.punkta pirmais teikums noteic, ka Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra ir zemkopības 
ministra pārraudzībā esoša tiešās pārvaldes iestāde. Savukārt noteikumu 2.punkts noteic, ka tās darbības 
mērķis ir nodrošināt cilvēka veselībai, dzīvībai un apkārtējai videi nekaitīgas traktortehnikas un tās piekabju 
valsts tehnisko un tirgus uzraudzību, kā arī traktortehnikas vadītāju mācību procesa un tā nodrošinājuma 
uzraudzību, uzturēt traktortehnikas, tās piekabju un traktortehnikas vadītāju valsts informācijas sistēmu, 
iepazīstināt sabiedrību ar lauksaimniecības nozares attīstības vēsturi un popularizēt materiālās un 
nemateriālās liecības par saimniekošanu un dzīvi Latvijas laukos no 19.gadsimta beigām līdz mūsdienām. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmā daļa noteic, ka iestādes sadarbojas, lai veiktu 
savas funkcijas un uzdevumus. Minētā likuma panta trešā daļa noteic, ka iestāžu sadarbība notiek bez 
maksas, ja ārējā normatīvajā aktā nav noteikts citādi. Savukārt minētā likuma panta piektā daļa noteic, ka 
publiskas personas sadarbojoties var slēgt sadarbības līgumu atbilstoši minētā likuma 61.pantam.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa noteic, ka publiskas personas sadarbības 
līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas — publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes 
uzdevuma efektīvāku veikšanu. Atbilstoši minētā likuma panta otrajai daļai, sadarbības līgumu publiskas 
personas vārdā slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Ņemot vērā saņemto iesniegumu un faktu, ka Valsts tehniskās uzraudzības aģentūrai konkrētā 
telpa ir nepieciešama nolūkā veikt valsts funkcijas, kas noteiktas Ministru kabineta 2020.gada 21.janvāra 
noteikumos Nr.50 “Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras nolikums”, ir atzīstams, ka šī telpa ir nododama 
aģentūrai uz sadarbības līguma pamata iesniedzēja iesniegumā norādītājam mērķim. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, kā arī uz likuma Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, 
A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, 
ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt ar Valsts tehniskās uzraudzības aģentūru, reģistrācijas numurs: 90001834941, juridiskā 
adrese: Republikas laukums 2, Rīga, LV-1010, sadarbības līgumu par 1 (viena) darbinieka 
darba vietas nodošanu otrdienās no plkst.8:30 līdz plkst.17:00, kas atrodas Valkas novada 
Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra telpās – Rīgas ielā 25, Valkā, 
Valkas novadā, nolūkā īstenot valsts funkcijas, kas noteiktas Ministru kabineta 2020.gada 
21.janvāra noteikumos Nr.50 “Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras nolikums”. 

2. Uzdot pašvaldības juristam sagatavot šī lēmuma 1.punktā noteikto sadarbības līgumu.  
3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                    V.A.Krauklis  

 

mailto:novads@valka.lv


 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 

2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.310 
             (Protokols Nr.24, 21.§) 

 

Par saistošo noteikumu Nr.15 „Grozījumi 2022.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets”” apstiprināšanu       
_________________________________________________________________ 

 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības komiteju pieņemtajiem lēmumiem, saņemtajiem iestāžu un 
struktūrvienību iesniegumiem un faktiskās budžeta izpildes, Valkas novada pašvaldības 2022.gada 
budžeta grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

1) Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes valsts budžeta transfertiem; 
2) Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 
3) Precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 
4) Precizēti ziedojuma budžeta ieņēmumi un izdevumi. 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu 

un 46.pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.pantu, deputātiem atklāti balsojot: PAR – 14 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, 
K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.15 „Grozījumi 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets”” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.15 “Grozījumi 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 
“Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets”” likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai lēmuma 1.punktā apstiprinātie saistošie noteikumi būtu brīvi 
pieejami Valkas novada pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                V.A.Krauklis 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:novads@valka.lv


 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 

2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.311 
             (Protokols Nr.24, 22.§) 

 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 
               _________________________________________________________________ 

 
Ar 2022.gada 28.decembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.305 “Par Valkas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka V.Vesingi atbrīvošanu no amata” nolemts atbrīvot Vilmāru 
Vesingi no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amata. 

Ņemot vērā norādīto, ir nepieciešams ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieku. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punkts noteic, ka dome var izskatīt jebkuru 
jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt vai atlaist (atbrīvot no 
pienākumiem) domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku, pastāvīgo komiteju locekļus un revīzijas 
komisijas locekļus.  

Likuma “Par pašvaldībām” 20.panta otrā daļa noteic, ka dome priekšsēdētāja vietnieku ievēlē ar 
klātesošo domes deputātu balsu vairākumu, ievērojot šā likuma 19.panta piektās un sestās daļas 
noteikumus.  

Likuma “Par pašvaldībām” 40.panta ceturtā daļa noteic, ka par pašvaldības domes priekšsēdētāja, 
domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, pagasta vai pilsētas pārvaldes 
vadītāja vai pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar 
vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
10.punktu, 20.panta otro daļu, 40.panta ceturto daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, A.Krastiņš, G.Avote), PRET – 6 deputāti 
(D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs), ATTURAS – 0, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieci ievēlēt UNDU OZOLIŅU.  
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                V.A.Krauklis 

 

 

  

 

 

 

 

  

mailto:novads@valka.lv
https://likumi.lv/ta/id/57255#p19


 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 AS SEB banka kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 

2022.gada 29.decembrī                                                                                                                       Nr.312 
             (Protokols Nr.24, 23.§) 

 
 

Par Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka ievēlēšanu 
                  _______________________________________________________________________ 
 

2022.gada 28.decembrī Valkas novada pašvaldībā no Valkas novada pašvaldības izpilddirektora 
vietnieka-Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītāja G.Stālmeistera saņemts iesniegums 
(reģ.Nr.3.1.1/22/2626), kurā, pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra 
lēmumu Nr.277 “Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmuma Nr.13 
“Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” 1., 10. un 
13.pielikumā, ar kuru no 2023.gada 1.janvāra tiek likvidēts izpilddirektora vietnieka-Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļas vadītāja amats un izveidoti divi atsevišķi amati – izpilddirektora vietnieks un 
Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs, lūdz pašvaldības domi apstiprināt izpilddirektora 
vietnieka amatā.  

Likuma “Par pašvaldībām” 40.panta ceturtā daļa noteic, ka par pašvaldības domes priekšsēdētāja, 
domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, pagasta vai pilsētas pārvaldes 
vadītāja vai pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar 
vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 40.panta ceturto daļu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, J.Anže, A.Roga, 
A.Krastiņš, G.Avote, D.Bašķe, V.Zariņš, K.Sula, A.Birkavs, G.Albergs, J.Žurovičs) deputāti, PRET – 0, 
ATTURAS – 0,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Par Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku ievēlēt GINTU STĀLMEISTERU.  
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                V.A.Krauklis 

 

 

mailto:novads@valka.lv

